РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ЛАХДЕНПОХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХИЙТОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25  декабря  2023  года                                                                                  № 95
	О внесении изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Хийтольского сельского поселения на 2023 год

В соответствии с пунктом 18 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  пунктом 64 статьи 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хийтольское сельское поселение», утвержденного решением Хийтольского сельского поселения от 11.03.2016 № 17/2-3, на основании уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение от 18.12.2023 № 031-2023/55, от 18.12.2023 № 031-2023/59, 21.12.2023 № 031-2023/62 Администрация Хийтольского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Хийтольского сельского поселения на 2023 год в соответствии с Приложением № 1.

2. Довести до главного распорядителя средств Хийтольского сельского поселения изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Хийтольского сельского поселения на 2023 год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Хийтольского сельского поселения                                          Л.И. Глытенко

	Приложение  № 1
 к постановлению  Администрации
Хийтольского сельского поселения
 от 25.12.2023 г. № 95

Изменения сводной бюджетной росписи бюджета
Хийтольского сельского поселения и лимитов бюджетных

обязательств в соответствии с решением о внесении изменений
в решение о бюджете Хийтольского сельского поселения  на 2023 год

	Код
	Сумма на год

	Наименование
	главного распорядителя средств бюджета Хийтольского сельского поселения
	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	группы (группы и подгруппы) вида расходов
	на 2023 год
 (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Хийтольского сельского поселения
	035

	-68829,87

	Общегосударственные вопросы
	035
	01

	-254457,37

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	035
	01
	02

	74909,28

	Органы местного самоуправления
	035
	01
	02
	3100000000

	74909,28

	Поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	035
	01
	02
	3100010100

	74909,28

	Поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	035
	01
	02
	3100010100
	120
	74909,28

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	035
	01
	02
	3100010100
	121
	57534,04

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	035
	01
	02
	3100010100
	129
	17375,24

	Органы местного самоуправления
	035
	01
	04
	3100000000

	-595366,65

	Поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	035
	01
	04
	3100010200

	-574366,65

	Поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)

	035
	01
	04
	3100010200
	120
	-595366,65

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	035
	01
	04
	3100010200
	121
	-579466,65

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	035
	01
	04
	3100010200
	129
	-15900,00

	Аппарат Администрации  Хийтольского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	035
	01
	04
	3100010200
	240
	21000,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	035
	01
	04
	3100010200
	242
	21000,00

	Исполнение части переданных полномочий в соответствии с пунктом 6, части 1, статьи 14 Федерального закона 131-ФЗ
	035
	01
	04
	3200078110

	0

	Исполнение части переданных полномочий в соответствии с пунктом 6, части 1, статьи 14 Федерального закона 131-ФЗ (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	035
	01
	04
	3200078110
	120
	81,84

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	035
	01
	04
	3200078110
	121
	163,31

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	035
	01
	04
	3200078110
	129
	-81,47

	Исполнение части переданных полномочий в соответствии с пунктом 6, части 1, статьи 14 Федерального закона 131-ФЗ (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	035
	01
	04
	3200078110
	240
	-81,84

	Прочая закупка товаров,  работ и услуг
	035
	01
	04
	3200078110
	244
	-84,84

	Другие общегосударственные вопросы
	035
	01
	13

	245000,00

	Реализация государственных (муниципальных) функций, связанных с государственным (муниципальным) управлением
	035
	01
	13
	3200000000

	245000,00

	Мероприятия по управлению и распоряжению имуществом
	035
	01
	13
	3200072110

	-155000,00

	Мероприятия по управлению и распоряжению имуществом (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	035
	01
	13
	3200072110
	850
	-155000,00

	Резервные средства для обеспечения планируемых расходных обязательств Хийтольского сельского поселения
	035
	01
	13
	3200076300

	-100000,00

	Резервные средства для обеспечения планируемых расходных обязательств Хийтольского сельского поселения (Резервные средства)
	035
	01
	13
	3200076300
	870
	-100000,00

	Исполнение судебных актов, мировых соглашений и актов органов, осуществляющих контрольные функции
	035
	01
	13
	3200079300

	500000,00

	Исполнение судебных актов, мировых соглашений и актов органов, осуществляющих контрольные функции (Исполнение судебных актов)
	035
	01
	13
	3200079300
	830
	500000,00

	Национальная оборона
	                            035
	02

	8400,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	035
	02
	03

	8400,00

	Реализация государственных (муниципальных) функций, связанных с государственным (муниципальным) управлением
	035
	02
	03
	3200000000

	8400,00

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по

первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	035
	02
	03
	3200051180

	8400,00

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по

первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

 (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	035
	02
	03
	3200051180
	120
	16980,09

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	035
	02
	03
	3200051180
	121
	13041,55

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	035
	02
	03
	3200051180
	129
	3938,54

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по

первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	035
	02
	03
	3200051180
	240
	-8580,09

	Прочая закупка товаров,  работ и услуг
	035
	02
	03
	3200051180
	244
	-8580,09

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	035
	08

	177227,50

	Культура
	035
	08
	01

	177227,50

	Осуществление деятельности в области культуры
	035
	08
	01
	3600000000

	177227,50

	Обеспечение деятельности культурно-досуговых центов
	035
	08
	01
	3600020100

	50000,00

	Обеспечение деятельности культурно-досуговых центов  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	035
	08
	01
	3600020100
	240
	50000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	035
	08
	01
	3600020100
	247
	50000,00

	Реализация мероприятий в рамках государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры"
	035
	08
	01
	3600043250

	101782,00

	Реализация мероприятий в рамках государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры" (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений)
	035
	08
	01
	3600043250
	110
	101782,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	035
	08
	01
	3600043250
	111
	78173,87

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда  работников и иные выплаты работникам учреждений
	035
	08
	01
	3600043250
	119
	23608,13

	Отдельные мероприятия, реализуемые в рамках государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры»
	035
	08
	01
	36000S3250

	25445,50

	Отдельные мероприятия, реализуемые в рамках государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры" (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений)
	035
	08
	01
	36000S3250
	110
	25445,50

	Фонд оплаты труда учреждений
	035
	08
	01
	36000S3250
	111
	19543,39

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда  работников и иные выплаты работникам учреждений
	035
	08
	01
	36000S3250
	119
	5902,11